

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN DES KÜHNERTOVÁ MANUFAKTUR ONLINESHOPS

1. ALLGEMEINES

1.1 Für die Geschäftsbeziehung zwischen uns, der Lenka Kühnertová, Schubartstraße 2 b/1, 70190 Stuttgart (nachfolgend auch »Kühnertová«), und Ihnen, der Bestellerin/dem Besteller von auf der Internetseite www.kuehnertova.com/shop/(nachfolgend auch »Kühnertová Onlineshop«) präsentierten Waren, gelten die nachfolgenden Allgemeinen Geschäftsbedingungen (nachfolgend auch »AGB«).

1.2 Waren im Sinne dieser AGB sind alle Produkte, die Sie im Kühnertová Online-

1.2 Waren im Sinne dieser AGB sind alle Produkte, die Sie im Kühnertová Onlineshop erwerben können.

2. ANGEBOT, BESTELLUNG UND VERTRAGSABSCHLUSS

2.1 Die Präsentation der Waren im Kühnertová Onlineshop stellt noch kein bindendes Angebot zum Abschluss eines Vertrags, sondern lediglich eine unverbindliche Aufforderung zur Abgabe einer Bestellung durch Sie dar.

2.2 Bestellen können nur volljährige Personen, die eine Wohnadresse in der Bundesrepublik Deutschland oder der Republik Österreich haben.

2.3 Sie können die Waren in unserem Kühnertová Onlineshop auswählen und diese durch Anklicken des »IN DEN WARENKORB«-Buttons in den Warenkorb legen. Durch Anklicken des Buttons »JETZT KAUFEN« geben Sie ein verbindliches Angebot zum Kauf der sich im Warenkorb befindenden Waren ab.

2.4 Kühnertová schickt Ihnen eine automatische Empfangsbestätigung an die von Ihnen angegebene E-Mail Adresse. Die automatische Empfangsbestätigung stellt keine Annahme Ihrer Bestellung dar, sondern dokumentiert lediglich, dass Ihre Bestellung bei uns eingegangen ist.

2.5 Ein Vertrag zwischen Ihnen und uns kommt bei der Zahlungsoption »Vorkasse« erst mit der Abgabe einer ausdrücklichen Annahmeerklärung durch uns zustande, die innerhalb von 4 Werktagen mit einer gesonderten E-Mail oder durch einen Versandnachweis erfolgt. Wählen Sie die Zahlungsoption »PayPal« oder »Kreditkarte«, kommt ein Vertrag zwischen Ihnen und uns zustande, nachdem Sie den Zahlungsprozess bei PayPal bzw. Stripe (Kreditkarte) abgeschlossen haben.

2.6 Ihre Bestelldaten werden im Rahmen der gesetzlichen Bestimmungen bei uns gespeichert. Sofern Sie über ein persönliches Kundenkonto verfügen, können Sie Ihre Bestelldaten im Kühnertová Onlineshop unter »Mein Konto« aufrufen. Sollten Sie nicht über ein persönliches Kundenkonto verfügen und eine Übermittlung Ihrer Bestelldaten wünschen, wenden Sie sich bitte per E-Mail (contact@kuehnertova. com) an uns. Wir senden Ihnen eine Kopie der gespeicherten Daten Ihrer Bestellung gerne zu. Die AGB können Sie jederzeit hier einsehen.

3. VERFÜGBARKEIT; LIEFERUNG

3.1 Soweit keine abweichenden Lieferfristen vereinbart sind oder auf der jeweiligen Produktseite ausdrücklich eine andere Lieferfrist angegeben ist, beträgt die Lieferfrist 3-5 Werktage. Die Lieferfrist beginnt bei Zahlung durch Vorauskasse am Tag an dem Sie den Zahlungsauftrag erteilen, in allen anderen Fällen am Tag der Bestellung.

3.2 Ist ein von Ihnen bestelltes Produkt im Zeitpunkt der Bestellung vorübergehend nicht verfügbar, so teilen wir Ihnen dies ebenfalls unverzüglich mit. Bei einer Lieferverzögerung von mehr als zwei Wochen teilen wir Ihnen dies unverzüglich mit. Sie haben dann das Recht, vom Vertrag zurück zu treten. Eventuell von Ihnen geleistete Zahlungen werden unverzüglich erstattet.

3.3 Der Versand der Ware erfolgt ausschließlich an Lieferadressen in der Bundesrepublik Deutschland und in der Republik Österreich.

4. PREISE UND VERSANDKOSTEN

4.1 Es gelten die Preise zum Zeitpunkt der Bestellung.

4.2 Alle Preise, die im Kühnertová Onlineshop angegeben sind, sind in Euro.

4.3 Die im Kühnertová Onlineshop angegebenen Endpreise enthalten die jeweils gültige gesetzliche Umsatzsteuer und verstehen sich inklusive Versandkosten an Lieferadressen in der Bundesrepublik Deutschland und in der Republik Österreich.

5. ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

5.1 Sie können entweder per Vorauskasse, Kreditkarte (Visa, Mastercard, American Express) oder PayPal bezahlen. Einzelheiten zu den Zahlungsarten finden Sie unter

»Zahlungsarten« im Kühnertová Onlineshop.

5.2 Sofern nichts Abweichendes vereinbart ist, ist die Zahlung des Kaufpreises unmittelbar mit Vertragsschluss fällig.

6. EIGENTUMS VORBEHALT

Wir behalten uns das Eigentum an der von uns an Sie gelieferten Ware bis zur vollständigen Bezahlung des Kaufpreises für diese Ware vor.

7. UNSERE HAFTUNG

Für unsere Waren bestehen die gesetzlichen Mängelhaftungsrechte, sofern nachfolgend nicht etwas anderes vereinbart ist:

7.1 Wir haften - gleich aus welchem Rechtsgrund - auf Schadenersatz oder Ersatz vergeblicher Aufwendungen nach Maßgabe der nachfolgenden Bestimmungen unter Buchst. (a) und (b):

Im Falle von Vorsatz und grober Fahrlässigkeit haften wir unbeschränkt. Bei einfacher Fahrlässigkeit haften wir nur für Schäden aus der Verletzung einer wesentlichen Vertragspflicht (Verpflichtung, deren Erfüllung die ordnungsgemäße Durchführung des Vertrags überhaupt erst ermöglicht und auf deren Einhaltung Sie regelmäßig vertrauen und vertrauen dürfen); in diesem Fall ist unsere Haftung jedoch auf den Ersatz des vertragstypischen, vorhersehbaren Schadens beschränkt.

Die sich aus Buchst. (a) ergebenden Haftungsausschlüsse und Haftungsbeschränkungen gelten nicht, soweit wir einen Mangel arglistig verschwiegen oder eine Garantie für die Beschaffenheit der Sache übernommen haben, für Schäden aus der Verletzung des Lebens, des Körpers oder der Gesundheit, sowie im Fall einer Haftung nach dem Produkthaftungsgesetz.

7.2 Soweit die Haftung uns gegenüber ausgeschlossen oder beschränkt ist, gilt dies auch für die persönliche Haftung unserer gesetzlichen Vertreter und Erfüllungsgehilfen.

8.ONLINE-STREITBEILEGUNG

UND VERBRAUCHERSTREITBEILEGUNGSGESETZ

8.1 Online-Streitbeilegung gemäß Art. 14 Abs. 1 ODR-VO: Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung bereit. Sie finden die Plattform unter Sie finden die Plattform unter http://ec.europa.eu/consumers/odr/

8.2 An einem Streitbeilegungsverfahren vor einer Verbraucherschlichtungsstelle nehmen wir nicht teil und sind dazu auch nicht verpflichtet.

9. URHEBERRECHTE

Wir haben an allen Bildern, Filmen und Texten, die unter www.kuehnertova.de veröffentlicht werden, Urheberrechte. Eine Verwendung der Bilder, Filme und Texte ist ohne ausdrückliche schriftliche Zustimmung von uns nicht erlaubt.

10. DATENSCHUTZ

Wir erheben und verwenden die von Ihnen mitgeteilten personenbezogenen Daten (wie z.B. Name, Anschrift, oder E-Mail-Adresse) gemäß den Bestimmungen des deutschen Datenschutzrechts. Nähere Informationen hierzu finden Sie in unserer Datenschutzerklärung.

11. SCHLUSSBESTIMMUNGEN

11.1 Die Vertragssprache ist deutsch.

11.2 Es gilt das Recht der Bundesrepublik Deutschland unter Ausschluss des Übereinkommens der Vereinten Nationen über Verträge über den internationalen Warenkauf (CISG). Wenn Sie Verbraucher sind, Ihren gewöhnlichen Aufenthaltsort in der Republik Österreich und keinen Wohnsitz in der Bundesrepublik Deutschland haben, bleiben die zwingenden Verbraucherschutzbestimmungen der Republik Österreich anwendbar.

Anbieter und Vertragspartner Kühnertová Manufaktur Inhaberin: Dipl. Des. Lenka Kühnertová Schubartstr. 2 b/1, 70190 Stuttgart Tel.: +49 (0)711 94 56 27 56 E-Mail: contact@kuehnertova.com

Umsatzsteueridentifikationsnummer: DE 294354966

onisatzsteueriuentiinkationshuhimer. DL 25455450